

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: PVL-989/2020/SML

Číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany:

Objednatel: **Povodí Vltavy, státní podnik**
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních:
oprávněn jednat o věcech technických:

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.:
e-mail:
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **DREDGER s.r.o.**
sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Alice Dvořáková, jednatelka
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Alice Dvořáková, jednatelka
oprávněn jednat o věcech technických:
IČO: 263 53 571
DIČ: CZ26353571
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Karlovy Vary
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 14845
tel.:
e-mail:
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 8.6.2020 na základě výsledku řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „**Sázava, Ledeč nad Sázavou, ř.km 128,942 – 129,280 – oprava opevnění levého břehu**“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.
2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „smlouva o dílo“).
3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících v provedení části prací v jiné výměře, než jaká byla předpokládána v původním soupisu prací, a změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících v dodatečných pracích, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla uvedena smlouva uzavřena. Tyto změny byly vyvolány objektivní okolností, kterou objednatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat.

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1.

4. Dále je předmětem tohoto dodatku č. 1 i posun termínu pro předání a převzetí dokončeného díla v souladu s čl. II odst. 2, a to z důvodu změny sjednaného rozsahu díla. Délku prodloužení termínu však ovlivňuje i nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka spočívající ve skutečnosti, že dodatečné práce se týkají materiálu, který nelze při provádění díla zaměnit a jehož dodávky na trh jsou limitované. Z uvedeného důvodu je termín pro předání a převzetí dokončeného díla posunut také v souladu s čl. II odst. 3 smlouvy o dílo.

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek II, odst. 1 písm. b) „Lhůty a podmínky realizace díla“ se mění následovně:

1. b) předání a převzetí dokončeného díla:
nejpozději do 31. 10. 2020

Článek III „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1 se mění následovně:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH):4 352 398,82 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH):562 440,00 Kč

méněpráce dle dodatku č. 1 (bez DPH):- 455 974,5 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH):.....4 458 864,32 Kč

(slovy: čtyřimiliončtyřistapadesátosmtisícosmsetšedesátčtyřikorunčeskýchčtřicetdvahaléřů).
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle aktualizovaného soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (oceněný soupis prací) se v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (aktualizovaný soupis prací).

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které zajistí Objednatel.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:
příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací

V Praze dne

objednatel:

V Dubině dne

zhotovitel:

.....
[redacted]
ředitel závodu Dolní Vltava
Povodí Vltavy, státní podnik

.....
Ing. Alice Dvořáková
jednatelka
DREDGER s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ST3388

Stavba: Ledeč nad Sázavou, □. km 128,942 - 129,280 - oprava opevnění levého břehu

KSO:
Msto:CC-CZ:
Datum:

Zadavatel:

IČ:
DIČ:Uchazeč:
DREDGER s.r.o.IČ: 263 535 71
DIČ: CZ26353571

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH **4458864,32**

DPH	základní sazba	Sazba daně	Základ daně	Vše daně
		21,00%	4458864,32	936361,51
		15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	5395225,83
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kad: ST3388

Stavba: Ledeč nad Sázavou, □. km 128,942 - 129,280 - oprava opevnění levého břehu

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: DREDGER s. r. o. Zpracovatel:

Kad	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Naklady z rozpočtů		4458864,32	5395225,83
3388a	Rozpočet	4320364,32	5227640,83
3388b	Vedlejší a ostatní náklady	138500,00	167585,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ledeč nad Sázavou, □. km 128,942 - 129,280 - oprava opevnění levého břehu

Objekt:

3388a - Rozpočet

KSO:

Msto:

Zadavatel:

Uchazeč:

DREDGER s. r. o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

263 535 71

DIČ:

CZ26353571

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

4320364, 32

	Základ daně	Sazba daně	Vše daně
DPH základní	4320364, 32	21, 00%	907276, 51
DPH snížená	0, 00	15, 00%	0, 00

Cena s DPH

v CZK

5227640, 83

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ledeč nad Sázavou, □. km 128,942 - 129,280 - oprava opevnění levého břehu

Objekt:

3388a - Rozpočet

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: DREDGER s. r. o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

4320364,32

HSV - Práce a dodávky HSV

4320364,32

1 - Zemní práce	683258,24
3 - Svislé a kompletní konstrukce	702673,25
4 - Vodorovné konstrukce	2552659,05
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	32155,00
997 - Přesun sutě	102936,74
998 - Přesun hmot	246682,04

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Ledeč nad Sázavou, □. km 128,942 - 129,280 - oprava opevnění levého břehu

Objekt:

3388a - Rozpočet

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: DREDGER s. r. o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

4320364, 32

D HSV Práce a dodávky HSV

4320364, 32

D 1 Zemní práce

683258, 24

1	K	113107543	Odstranění podkladu nebo krytu živičných tl 150 mm strojně pl p[es 15 m2	m2	88,500	300,00	26550,00
	VV		0,3*295 "nepotřebný materiál po odložení: asfaltu		88,500		
2	K	114203103	Rozebraná dlažba z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty	m3	299,200	1037,60	310449,92
	VV		1168*0,25 "dlažba		292,000		
	VV		7,2 "schody		7,200		
	VV		Součet		299,200		
3	K	114203202	Očistění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty	m3	174,460	537,30	93737,36
	VV		(669,04+28,80)*0,25 "očistění: rozebraného LK vhodného k použití		174,460		
4	K	124203101	Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodoteč: v hornině t[. 3	m3	196,300	202,50	39750,75
5	K	124203109	Ploškový vykopávek pro koryta vodoteč: v hornině t[. 3 za lepidlo	m3	196,300	16,50	3238,95
6	K	162701105	Vodorovná plošnost: do 10000 m vykopku/sypaniny z horniny t[. 1 až 4	m3	152,200	208,80	31779,36
	VV		196,3-44,1		152,200		
7	K	162701109	Ploškový vodorovný plošnost: vykopku/sypaniny z horniny t[. 1 až 4 ZKD 1000 m p[es 10000 m	m3	3044,000	16,48	50165,12
	VV		152,2*20 "ploškový vykopávek za každých 1 km p[es 10 km na vzdálenost 30 km		3044,000		
8	K	171101131	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných stávkově do nasypů zhutněných	m3	44,100	65,90	2906,19
9	K	171201201	Uložení sypaniny suti a vybouraných hmot na skládce	m3	284,420	15,50	4408,51
	VV		152,2 "zemina z vykopavek		152,200		
	VV		13,3 "asfalt		13,300		
	VV		118,92 "LK z rozebrané dlažby		118,920		
	VV		Součet		284,420		
10	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy, suti a kameniva na skládce	t	520,264	220,00	114458,08
	VV		152,2*1,75 "zemina z vykopavek		266,350		
	VV		27,966 "asfalt		27,966		
	VV		118,92*1,9 "LK dlažba		225,948		
	VV		Součet		520,264		
11	K	182201101	Svahování nasypů	m2	127,500	45,60	5814,00
D 3			Svislé a kompletní konstrukce				702673,25
12	K	32131111R	Konstrukce vodních staveb z betonu prostého t[. C 20/25	m3	104,200	4780,00	498076,00
13	K	321351010	Bednění konstrukce vodních staveb rovinné - z[izení	m2	162,250	1003,00	162736,75
	VV		0,5*324,5		162,250		
14	K	321352010	Bednění konstrukce vodních staveb rovinné - odstranění	m2	162,250	258,00	41860,50
D 4			Vodorovná konstrukce				2552659,05
15	K	451311521	Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného t[. C 25/30 vrstva tl nad 100 do 150 mm	m2	969,800	467,00	452896,60
	VV		937,4 "pod dlažbu		937,400		
	VV		32,4 "pod schoditě		32,400		
	VV		Součet		969,800		
16	K	451571111	Lože pod dlažbu ze těrkoposku vrstva tl do 100 mm	m2	1158,200	109,50	126822,90
	VV		937,4-55 "pod dlažbu		882,400		
	VV		243,4 "pod patku		243,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			32,4 "pod schodiště		32,400		
			Součet		1158,200		
17	K	462511270	Zához z lomového kamene bez protěrkovaní z termu hmotnost do 200 kg	m3	126,400	1241,00	156862,40
18	K	462519002	Ploškový dlažbaček za urovňování ploch záhozu z lomového kamene hmotnost do 200 kg	m2	360,900	219,50	79217,55
19	K	465210122	Schody z lomového kamene na maltu cementovou s vyspárouvaním tl 250 mm - nový kámen	m2	3,600	1529,00	5504,40
			32,4-(7,2/0,25) "doplňování chybějícího materiálu		3,600		
20	K	46521012R	Schody z lomového kamene na maltu cementovou s vyspárouvaním tl 250 mm - kámen z rozebraní	m2	28,800	1529,00	44035,20
			32,4-3,6 "materiál z rozebraní		28,800		
21	K	465513227	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárouvaním tl 250 mm pro hydromeliorace - nový kámen	m2	468,700	2000,00	937400,00
			937,4*0,50 "doplňování novým kamenem z 50%		468,700		
22	K	46551322R	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárouvaním tl 250 mm pro hydromeliorace - materiál z rozebraní	m2	468,700	1600,00	749920,00
			937,4*0,50 "materiál z rozebraní vhodný k použití		468,700		
			D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání				32155,00
23	K	919735113	Obložení stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	295,000	109,00	32155,00
			D 997 Přesun sutě				102936,74
24	K	997321511	Vodorovná doprava suti a vybourání hmot po suchu do 1 km	t	253,914	86,40	21938,17
			27,966 "asfalt		27,966		
			225,948 "nepoužitelný LK z rozebraní dlažby		225,948		
			Součet		253,914		
25	K	997321519	Ploškový dlažbaček ZKD 1km vodorovná doprava suti a vybourání hmot po suchu	t	7363,506	11,00	80998,57
			253,914*29 "ploškový dlažbaček k vodorovnému přemístění za každých 1 km přes 1 km na vzdálenost 30 km		7363,506		
			D 998 Přesun hmot				246682,04
26	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	1324,823	186,20	246682,04
			257,829 "těrkopisek na podkladní lože		257,829		
			269,748 "zához		269,748		
			25,512 "LK schodiště		25,512		
			771,734 "LK dlažba		771,734		
			Součet		1324,823		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ledeč nad Sázavou, □. km 128,942 - 129,280 - oprava opevnění levého břehu

Objekt:

3388b - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

DREDGER s. r. o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

263 535 71

DIČ:

CZ26353571

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

138500,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	138500,00	21,00%	29085,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

167585,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ledeč nad Sázavou, □. km 128,942 - 129,280 - oprava opevnění levého břehu

Objekt:

3388b - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: DREDGER s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

138500,00

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

138500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Ledeč nad Sázavou, 0, km 128,942 - 129,280 - oprava opevnění levého břehu

Objekt:

3388b - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: DREDGER s. r. o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

138500,00

D	VRN	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
		Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady				138500,00
1	K 01	Zařízení stavení	kpl	1,000	20000,00	20000,00
2	K 02	Přivedení vody za stavby - zhotovení a zrušení zemních jamky, čerpaní vody	kpl	1,000	70000,00	70000,00
3	K 03	Uvedení ploch dotčených stavbou do původního stavu	kpl	1,000	5000,00	5000,00
4	K 04	Opatření k zamezení vyvěšení nečistot ze stavení	kpl	1,000	5000,00	5000,00
5	K 05	Oprava dopravou pokosené komunikace	kpl	1,000	5000,00	5000,00
6	K 06	Vytýčení inženýrských sítí	kpl	1,000	4500,00	4500,00
7	K 07	Dopravní inženýrská opatření	kpl	1,000	6000,00	6000,00
8	K 09	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	5000,00	5000,00
9	K 08	Dokumentace a pasportizace objektů	kpl	1,000	5000,00	5000,00
10	K 10	Zpracování a předání povodňového plánu stavby	kpl	1,000	10000,00	10000,00
11	K 11	Zajištění opatření vyplývajících z plánů BOZP	kpl	1,000	1000,00	1000,00
12	K 12	Fotodokumentace postupu výstavby	kpl	1,000	2000,00	2000,00